INDICAÇÃO Nº   4133
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado, adoção de medidas junto aos órgão competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais), para construção do Centro de Capacitação e Treinamento dos Pequenos e Médios Agricultores no município de Itanhaém.

JUSTIFICATIVA

               O Centro  de Capacitação e Treinamento dos Pequenos e Médios Agricultores de Itanhaém presta relevantes serviços à população, treinando e capacitando pequenos e médios agricultores, para desenvolver seu trabalho , tornando-os a par  de novas técnicas adotadas para que tornar mais produtivo e lucrativo o seu negócio.

                O recurso ora pleiteado, vem ao encontro das necessidades do Centro para dar continuidade aos trabalhos que vem sendo desenvolvidos, em prol daquela população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 771433 101207 1713